Башкортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Биккол  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ
452058, БР, Бишбүләк районы,
Бикҡол  ауылы,  Үзәк  урамы, 26
8(347)4323128

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Биккуловский сельсове
452058, РБ, Бижбулякский район, село Биккулово,
ул. Центральная, 26
8(347) 4323128

КАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 апрель 2017 й.                      №7              7 апрель  2017  года

О проведении экологических субботников по очистке , благоустройству и озеленению территорий   населенных пунктов сельского поселения.

   В целях улучшения санитарно-экологического состояния территорий населенных пунктов сельского поселения, их очистки ,благоустройства и озеленения, на основании распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 13 марта 2017 года №168 –р Постановления администрации муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан  от 7 апреля 2017 года №4/275   постановляю:
   1. Провести в период с 8 апреля по 13 мая  2017 года экологические субботники по очистке ,благоустройству, озеленению  территорий населенных пунктов сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан .
    2. Утвердить прилагаемый состав  организационного комитета по проведению экологических субботников.(приложение№1)
   3.  Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов на 2017 год (приложение №2)
  4. Усилить совместную работу депутатов Совета, администрации сельского поселения, участкового уполномоченного полиции по контролю за  соблюдением правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов руководителями предприятий, организаций и учреждений, индивидуальными предпринимателями, в частных домовладениях – владельцами домов, на незастроенных территориях – владельцами земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет.
3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, индивидуальным предпринимателям организовать экологические субботники по уборке мусора, выкосу сорной растительности и благоустройству на своих земельных участках и прилегающих к ним территориях.
4.Призвать всех жителей сельского поселения Биккуловский сельсовет к соблюдению правил благоустройства и санитарного содержания территории своих домовладений.
5. Рекомендовать руководителям СПК «Марс» и им.С.Юлаева помочь техникой в организации субботников по проведению надлежащий порядок
территорий населенных пунктов и учреждений.
4.Администрации сельского поселения Биккуловский  сельсовет организовать работу по информированию и привлечению населения к мероприятиям по благоустройству территорий, административной ответственности за нарушение  Правил благоустройства.

 Глава сельского поселения                               Р.Н.Ахметшин

Приложение №1
к постановлению главы
сельского поселения
 №7 от 07.03.2017 года

СОСТАВ
комиссии  организационного комитета по проведению экологических
субботников по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов сельского поселения.

Ахметшин Р.Н.                      глава  сельского поселения  Биккуловский
                                               сельсовет, председатель комиссии, т. 2-31-28
Асфандияров И.И.                председатель СПК им.С.Юлаева, заместитель
                                               председателя комиссии, т. 2-31-10
Сабитова Н.М.                      управляющий  делами, секретарь  комиссии,
                                               т. 2-31-28.
Члены комиссии:

1. Бадретдинов Р.А.- руководитель СПК «Марс»
1. Хисматова Г.М. –заведующая  НОШ с.Дюсяново
1. Гилязетдинова Ф.А. директор МОБУ СОШ с.Каныкаево
1. Кинзябаев А.Т. - уполномоченный участковый полиции
1. Расулев И.С. -,староста с.Биккулово
1. Юнусов Н.А..- депутат, руководитель КФХ
1. Нугуманов Ф.С.- депутат ,руководитель КФХ
1. Халиков Г.З.- староста села с.Дюсяново
1. Бахтияров А.И.- староста с.Каныкаево
1. .Батраев И.С.- участковый ветврач

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]